" Mandavimus et civibus nostris Dubline, per literas pa­
tentes, quod civitatem suam firment, et vos iIlos, siqui 
no\uerint, ad hoc com pella tis. * 

"Volumus etiam quod una feria sit apud Donibrun, 
singulis annis, per octo dies duratura, in invencione Sancte 
Crucis j alia apud Pontem Beati Jobannis Baptiste, similiter 
per octo dies, talia eis stallagia et tbelonea statuentes, quam 
alia apud Waterford ad vincula Sancti Petri, per octo dies; 
alia apud Limeric in festo Sancti Martini, per octo dies. Et 
vobis mandamus quod ita fieri et denunciari facia tie merca­
tores iIluc yenire debeant libenter. Teste, etc." 

King John's letter of 1214 (Close Roll of England, 16 
John), regarding a fair at Dublin (of which au English 
version has appeared in these pages), is to the following 
effect (Gilbert, p 2):-

"Rex Domino Henrico [de Loundres], Dubline archie­
piscopo, etc. 

"Sciatis quod conceasimus civibus nostris Dublin quod 
habeant infra metss Iibertatis sue, ubi pocius viderint expe­
dire, unam feriam, singulis annis, per octo dies duraturam, 
incipientem die invencionis Sanete Crucis. Et ideo vobis 
mandamus quod feriam iIIam, cum omnibus libertutibus et 
liberis consuetudinibus ad hujusmodi feriam pertinentibus, eos 
habere permittatis. 

"Teste me ipso, apud Sanctum Maxentium, xxiii. die 
Augusti [snno regni xvi. "] 

• "Alie littere pntcntes dirrlguntur civibuB Dublin, per quns [rex] eis 
gro.til18 refert de bono 6crvicio 8UO, et eis mandat quod intendant !ld 
civitD.tem Buum firmnndam, unusquisque cx p!lrte sua, et quod nisi 
fecerint· m!lnd!lvit justiciario ut ipse ad hoc f!lciendum compellat." 
Rotuli Litternrum patcntium in Turri Londinensi D.sservllti , accurnntc 
T. D. Hardy, 18a5, 45. 
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Another letter from the same king (Charter Roll of Eng-
land, 17 John, memb. 9), in wbicb he grants to his citizens 
of Dublin his city of Dublin, etc., and authorizes them to 
hold a fair for fifteen days yellrly, etc., is given by Mr. Gil­
bert, pp. 63, 64. Notwithstanding what bas appeared in 
p. 141, the following extracts are appended :-

"Johannes, Dei gratia, rex, etc. Sciatis nos concessi sse 
et hac carta nostra confirmasse civibus nostris Dublin, quod 
ipsi et heredes eornm habeant et teneant de nobis et heredibus 
nostris in perpetuum civitatem nostram Dublin, cnm preposi­
tura et omnibus aliis pertinentiis suis, ad feodifirmam, cum 
parte illa aque de Avenlitb que eis contingit, simul cum parte 
nostra ej usdem aqlle que nos contingit, exceptis piscacionibus 
batellorum, quas prius dedimus in liberam elemosinam, et 
aliis piscacionibus bateJlornm quss alii babent ex antiqna 
tenura, et sal vis nobis sedibus molendinorum in eadem aqua 
qllRS ad opus nostrum retinuimus. . . . . . Preterea 
concessimus eis et confirmavimus quod habeant unam feriam 
singulis annis apud Dublin infra metas suas, incipienlem in 
vigilia Invencionis Suncte Crucis, et duraturam per quindecim 
dies. Salvo domino archiepiscopo predicta feria per duos 
dies, videlicet in vigilia Invencionis predicte, et ipsa die In­
vencionis. Quare volumus et firmiter precipimus quod pre­
dicti cives Dublin et eorum beredes inperpetuum babeant et 
teneant de nobis et heredibus nostris bene et in pace, !ibere 
et quiete, integre et bon orifice, civitatem nostram Dublin, cum 
prepositurll, et aliis pertinentiis suis, ad feodifirmam ducen­
tarum marcarum, tam cum parte nostra quam cum parte sua 
aque de Avenlith ; et quod faciant unum pontem ultra aquam 
iIIam, et quod babeant omnes libertates et liberas consuetu­
dines prius eis per cat-tam Henrici, regis, patris nostri, et per 
cartam nostram, concessas. Et quod babeant omnes terras 
pertinentes ad civitatem Dublin infra metas suas contentas in 
carta nostra quam de nobis habent. Salva convencione 
facta inter ipsos et monacbos Sancle Marie extra Dublin. 
Et quod habeant unam feriam singulis annis infra metas suas 
per quiudecim dies duraturam, cum omnibus libert.atibus et 
liberis consuetudinibus ad hujusmodi feriam pertinentibus, 
sieut predictum est. 

"Testibus: Domino Henrico, Dublinensi nrchiepiscopo; 
B[ enrico] Imelacensi episcopo; W[illielmoJ lIIarescallo, 
comite Penbrocie; W[illielmoJ comite Sarresburie; Huberto 
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de Burgo, j usticiario nostro Anglie; Willielmo Briwerr; Gal­
frido de \l<Iarisco; PLilippo de Wygornia; Rogero Pipard; 
Radnlfo Purvo ; Waltero de Ridele[sJford. 

" Data per manum magistri Ricardi de Mariscis, cancel­
larii nostri, apud lI1erleberge, tercia die Julii, anno regni 
Dostri decimo septimo." 

The charter of King Henry IlL, A.D. 1252 (Charter Roll 
of England, 36 Hen. III., memb. 2), in which he grants 
to the citizens of Dublin permission to hold a fair, within 
their limits, annually, at Dublin, for fifteen days, with 
all liberties thereto pertaining as g ranted by King John, and 
saving tbe right of the archbishop of Dublin to tbe fair 
during two days, has likewise been printed by Mr. Gilbert, 
pp. 126, 127. Qne extract will suffice: , 

" Quare volumus et firmiter precipimus pro nobis et heredi­
bus nostris quod predicti cives Dubline et heredes corum in 
perpetuum habe3nt unam feriam apud Dublinam infra metas 
suas singulis annis, durat.uram per qllindecim dies, videlicet 
in vigilia et in die et in crastino Translationis Sancti Thome, 
martyris, et per duodecim dies sequentes, cum omnibus liber­
tatibus et liberis consuetudinibus ad hujusmodi feriam perti­
nentibus quam prius habuerunt ibidem ex concessione domini 
Johannis, regis. patris nostri, incipientem in vigilia In vell­
cionis Sancle Cl'uci~, et duraturam per quindecim dies; salva 
venerabili patri, Luce, Dublinensi archiepiscopo, et successo­
ribus su is, predicta feria per dtlOS dies, videlicit in vigilia 
Translationis predicte et ipsa die Translationis, sicut predic­
tum est." 

King Edward I. (Charter RolJ of England, 8 Edw. L, 
memb. 7 " Hibernia: Pro civibus Dubline ") confirmed his 
father's grant of an annual fair, as mentioned in p, 141, in 

tbese terms (Gilbert, p. 188) :-

" Rex arcbiepiscopis, etc., sal utem. 

" Sciatis quod cum celebris memorie dominus Henricus, 
rex, pater noster, per cal'tam Buam concessisset civibus sllis 
Dubline quod ipsi et eorum successores, cives Dubline, in per­
petuum haberent unam feriam singulis annis infra metas 
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suas Dubline, incipientem in vigilia Tnvencionis Sancte Crucis, 
et duraturam per quindecim dies. 

"Nos ael instanciam ipsorum ci\"ium, et ad majus eorum 
commodllm, sicut asser-unt, concedimus eis quod ipsi et eorum 
sllccessores, cives Dubline, imperl'etuum babeant feriam 
iIIam infra preelictas metas Dubline, singulis annis per qnin. 
decim dies duratllrnm; videlicet in ·,igilia et in die et in 
crastino Translacionis Sar.cti Benedicti, abbatis, in J uJio, et 
per duodecim dies sequentes i nisi feria ilia sit ad nocumentum 
vicillarum feriarum.